

Obiect

**Replanificarea blocului lit.B a
clădirii Liceului Teoretic
„A.Puşkin;; pentru amplasarea
Şcolii de Arte din or. Basarabeasca,
str. Naberejnaia 1 (Etapa V)**

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Incalzirea Lucrari tehnice sanitare 1.1. Сантехработы				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/tip 22 400/500/	buc			511,641
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,85	32,42
	282215700000	Radiator/tip 22 400/500/	buc	1,0000	468,00	468,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	112,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,40	0,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/tip 22 500/500/	buc			583,641
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,85	32,42
	282211570000	Radiator/tip 22 500/500/	buc	1,0000	540,00	540,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	112,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,40	0,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/tip 22 600/500/	buc			662,141
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,85	32,42
	28221	Radiator/tip 22 600/500/	buc	1,0000	618,50	618,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	112,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,40	0,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/tip 22/700/500/	buc			630,301
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,85	32,42
	282211	Radiator/tip 22/700/500/	buc	1,0000	586,66	586,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	112,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,40	0,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/tip 22 800/500/	buc			851,141
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,85	32,42
	28221157099	Radiator/tip 22 800/500/	buc	1,0000	807,50	807,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	112,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,40	0,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/tip 22 900/500/	buc			743,641
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,85	32,42
	822115700000	Radiator/tip 22 900/500/	buc	1,0000	700,00	700,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	112,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,40	0,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv/tip 22 1000/500/	buc			773,641
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,85	32,42
	28221157009	Radiator/tip 22 1000/500/	buc	1,0000	730,00	730,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	112,00	0,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	35,00	0,21
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,40	0,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm/tip 22 1400/500/	buc			1 057,331
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	64,85	42,15
	282212215700000	Radiator/tip 22 1400/500/	buc	1,0000	1 000,83	1 000,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	112,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	35,00	0,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,40	0,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
9	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm/tip 22 1600/500/	buc			1 211,390
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	64,85	51,88
	282211566	Radiator/tip 22 1600/500/	buc	1,0000	1 140,83	1 140,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	112,00	0,56
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	35,00	0,35
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,40	0,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,20	7,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	35,00	10,50
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm/клапан балансировочный статический "Giacomini" R206B d 15 mm/	buc			602,028
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	287527420510	Robinet cu mufa/клапан балансировочный статический "Giacomini" R206B d 15 mm/	buc	1,0000	589,50	589,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	112,00	1,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm/клапан балансировочный статический "Giacomini" R206B d 20 mm/	buc			677,697
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	287527420500	Robinet cu mufa/клапан балансировочный статический "Giacomini" R206B d 20 mm/	buc	1,0000	665,17	665,17
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	112,00	1,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"/дренажный адаптер "Giacomini" R 608 D	buc			52,108
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	287527420445100	Robinet cu mufa/дренажный адаптер "Giacomini" R 608 D	buc	1,0000	39,58	39,58
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	112,00	1,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"/угловой термостатический клапан с герметичной прокладкой в 15 mm (R401 TG/	buc			155,937
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,85	11,67
	28274202700	Robinet cu dublu reglaj/угловой термостатический клапан с герметичной прокладкой в 15 mm (R401 TG/	buc	1,0000	142,08	142,08
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	112,00	1,34
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,84
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm /угловой отсечной клапан с герм прокладкой д 15 мм /R 14 TG/	buc			66,698

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	25274205100	Robinet cu mufa/угловой отсечной клапан с герм прокладкой д 15 мм /R 14 TG/	buc	1,0000	54,17	54,17
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	112,00	1,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
15	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm ручной угловой клапан с герм прокладкой д 15 мм/R5TG/	buc			69,358
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	28752742100	Robinet cu mufa ручной угловой клапан с герм прокладкой д 15 мм/R5TG/	buc	1,0000	56,83	56,83
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	112,00	1,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
16	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"/термоголовка R470	buc			144,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	64,85	6,49
	291313400002	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "термоголовка R470	buc	1,0000	134,23	134,23
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	41,85	4,18
17	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"спускная пробка с герм прокладкой R90	buc			60,140
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	64,85	6,49
	2913136	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "спускная пробка с герм прокладкой R90	buc	1,0000	49,47	49,47
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	41,85	4,18
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"/автоматический воздухоотводчик	buc			65,915
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	64,85	6,49
	29134500044	автоматический воздухоотводчик	buc	1,0000	59,43	59,43
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.*/трубопровод из порлипропилен труб PR-R/AL PN20 d=20*2.8 mm	m			28,210
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,85	19,45
	25721216710000	Teava din polietilena sau polipropilena/трубопровод из порлипропилен труб PR-R/AL PN20 d=20*2.8 mm	m	1,0300	8,50	8,76
20	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.трубопровод из порлипропилен труб PR-R/AL PN20 d=25*3,5 mm	m			36,778
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	64,85	22,70
	25212167107000	Teava din polietilena sau polipropilena/трубопровод из порлипропилен труб PR-R/AL PN20 d=25*3,5 mm	m	1,0300	13,67	14,08
21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,236
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	64,85	5,84
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	35,00	1,40
22	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/тройник 25*20*25	buc			21,021
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	64,85	16,86
	322137315778	тройник 25*20*25	buc		3,25	3,25
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	35,00	0,91
23	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din	buc			17,881

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv/тройник 20*20*20				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	64,85	14,92
	287527402	Piesa de racordare (fiting)/тройник 20*20*20	buc	1,0000	2,16	2,16
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0230	35,00	0,81
24	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv/колено d=20 мм	buc			11,922
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	287527499	Piesa de racordare (fiting)/колено d=20 мм	buc	1,0000	1,67	1,67
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	35,00	0,53
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/муфта d 25/d20 мм	buc			14,343
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,85	11,67
	287527411	Piesa de racordare (fiting)/муфта d 25/d20 мм	buc	1,0000	2,04	2,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
26	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinat prin presare cu infietare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm/переход с металлической резьбой наружный d 20*2,8 мм	buc			48,160
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	64,85	17,51
	28752741965	Piesa de legatura /переход с металлической резьбой наружный d 20*2,8 мм	buc	1,0000	29,83	29,83
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	8,20	0,82
27	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinat prin presare cu infietare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/переход метал резьбой наружный d 25*3,5 мм	buc			71,095
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,85	19,45
	28752784110001	Piesa de legatura переход метал резьбой наружный d 25*3,5 мм	buc	1,0000	50,00	50,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	8,20	1,64
28	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"/резьба стальная сварная d 15 мм	buc			62,340
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	64,85	55,12
	25231567183800	Fitinguri din fonta/резьба стальная сварная d 15 мм	buc	1,0000	3,16	3,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	112,00	3,36
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	49,83	0,70
29	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"/резьба стальная сварная d 20 мм	buc			64,030
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	64,85	55,12
	25237156713800	Fitinguri din fonta/резьба стальная сварная d 20 мм	buc	1,0000	4,85	4,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	112,00	3,36
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	49,83	0,70
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv/переход метал резьбой наружн d 20*1/2	buc			42,593
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	28752741101082	Piesa de racordare (fiting)/переход метал резьбой наружн d 20*1/2	buc	1,0000	32,34	32,34
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	35,00	0,53
31	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din	buc			13,562

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv/угольник 45 внутренний/наружный d=20 мм				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	75274110102	Piesa de racordare (fiting)/угольник 45 внутренний/наружный d=20 мм	buc	1,0000	3,31	3,31
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	35,00	0,53
32	CG09A	Плинтус для трубопроводов пластиковый/без комплектующих/	m			71,387
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	64,85	35,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,85	3,24
	852741	Плинтус для трубопроводов пластиковый/без комплектующих/	m		31,84	32,48
33	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida/крепление на две трубы	buc			43,468
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	64,85	18,16
	287527420000	Bratara fixare/крепление на две трубы	buc	1,0000	19,40	19,40
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,61	1,61
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,80	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
34	IC11B k=1.4	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20*2,2 мм /с учетом фасонных частей	m			65,696
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	521216701000	Teava din otel teava avind diametrul de 20*2,2 мм /с учетом фасонных частей	m	1,0150	36,54	37,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	22,40	1,43
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	28,10	0,48
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	28,10	0,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	22,40	0,67
35	IC11C k=1.4	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25*2,2 мм/с учетом фасонных частей	m			78,730
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	64,85	31,13
	252121670109	Teava din otel teava avind diametrul de 25*2,2 мм/с учетом фасонных частей	m	1,0150	44,27	44,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	22,40	1,43
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	28,10	0,48
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	28,10	0,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	22,40	0,67
36	IC11D k=1.4	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32*2,2 мм с учетом фасонных частей	m			88,999
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	64,85	36,32
	252121670133000	Teava din otel teava avind diametrul de 32*2,2 мм с учетом фасонных частей	m	1,0150	48,42	49,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	22,40	1,93
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	28,10	0,67
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	28,10	0,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	22,40	0,85
37	IC11E k=1.4	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 38*2,5 мм /с учетом фасонных частей	m			101,132
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	64,85	40,21
	25212167066	Teava din otel teava avind diametrul de 38*2,5 мм /с учетом фасонных частей	m	1,0150	55,69	56,53
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	22,40	2,35

1	2	3	4	5	6	7
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	28,10	0,84
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	28,10	0,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	22,40	1,12
38	IC11F k=1.4	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 45*3 mm/c учетом фасонных частей	m			116,324
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	64,85	48,64
	25216701000	Teava din otel teava avind diametrul de 45*3 mm/c учетом фасонных частей	m	1,0150	60,80	61,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	22,40	3,27
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	28,10	1,21
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	28,10	0,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	22,40	1,41
39	IC11F k=1.4	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57*3 mm/c учетом фасонных частей	m			131,934
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	64,85	48,64
	2216701000	Teava din otel teava avind diametrul de 57*3 mm/c учетом фасонных частей	m	1,0150	76,18	77,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	22,40	3,27
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	28,10	1,21
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	28,10	0,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	22,40	1,41
40	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,237
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	64,85	5,84
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	35,00	1,40
41	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			8,883
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	64,85	7,13
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
42	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"/шаровый кран д=20 мм	buc			78,297
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	287527	Robinet шаровый кран д=20 мм	buc	1,0000	65,77	65,77
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	112,00	1,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
43	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"/шаровый кран д=25 мм	buc			136,787
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	234875274205100	Robinet cu mufa/шаровый кран д=25 мм	buc	1,0000	124,26	124,26
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	112,00	1,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
44	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"/шаровый кран д =32 мм	buc			64,472
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	64,85	16,21
	2875274205174	Robinet cu mufa/шаровый кран д =32 мм	buc	1,0000	42,80	42,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	112,00	3,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,00	2,10
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"/спускной кран д =15 мм	buc			37,528
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73

1	2	3	4	5	6	7
	287527420565	Robinet cu mufa/спускной кран д=15 мм	buc	1,0000	25,00	25,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	112,00	1,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
46	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm/15c22нж д=50 мм	buc			1 510,876
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	64,85	48,64
	287527875	Robinet cu flanse/15c22нж д=50 мм	buc	1,0000	1 320,00	1 320,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	56,11	112,22
	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	35,00	0,53
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	84,70	5,51
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	22,40	4,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	22,40	13,89
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	28,10	5,62
47	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"/VENTИЛЬ спускной д=15 мм	buc			38,357
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	882875274205100	Robinet cu mufa/VENTИЛЬ спускной д=15 мм	buc	1,0000	25,83	25,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	112,00	1,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
48	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"/фильтр сетчатый д=50 мм Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,0100	buc			716,159
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	64,85	149,16
	292412799322065	Filtru pentru apa potabila"/фильтр сетчатый д=50 мм	buc	1,0000	561,39	567,00
49	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda/термометр технический ТТЖ П №3,2 240 66/	buc			201,445
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	64,85	9,08
	332050	Armatura fina/термометр технический ТТЖ П №3,2 240 66/	buc	1,0100	189,38	191,27
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	35,00	0,42
50	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control/манометр МП4-У	buc			225,679
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,85	25,94
	33205009000000	Armatura fina/манометр МП4-У	buc	1,0100	196,68	198,65
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	112,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	35,00	0,42
51	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			39,715
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	64,85	14,92
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	24,80	24,80
52	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			27,237
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	64,85	3,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,85	23,35
53	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			29,395
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	64,85	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,85	6,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,40	0,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	367,48	0,37
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4,30	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		2. 1.2. Изоляция трубопроводов				
54	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			12,642
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	64,85	9,73

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	39,24	0,59
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	49,83	1,49
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	49,83	0,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	42,00	0,08
55	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2			33,772
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	64,85	10,38
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2700	64,85	17,51
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	39,24	5,89
56	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm Materiale marunte=1,0500	m			25,726
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,85	22,70
	32051735223	Termoizolatatie conducte D=25 mm	m	1,0300	2,80	3,03
57	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=38 mm Materiale marunte=1,0500	m			31,725
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	64,85	27,24
	3320581735223	Termoizolatatie conducte D=38 mm	m	1,0300	4,15	4,49
58	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=45 mm Materiale marunte=1,0500	m			39,133
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	64,85	27,24
	3320517835223	Termoizolatatie conducte D=45 mm	m	1,0300	11,00	11,90
59	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=57 mm Materiale marunte=1,0500	m			43,838
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	64,85	27,24
	3362051735223	Termoizolatatie conducte D=57 mm	m	1,0300	15,35	16,60

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Replanificarea blocului lit.B a clădirii
Liceului Teoretic „A.Puşkin;; pentru
amplasarea Şcolii de Arte din or.
Basarabeasca, str. Naberejnaia 1 (Etapa V)**

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. Montarea utilajului				
1	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d 20 мм/автоматический регулятор перепада бавления d=15 мм/R 206 C/	buc			12,527
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	112,00	1,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
2	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de d=20 мм/автоматический регулятор перепада бавления d=15 мм/R 206 C/	buc			12,527
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,85	9,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	112,00	1,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12

**Obiect Replanificarea blocului lit.B a clădirii
Liceului Teoretic „A.Puşkin;; pentru
amplasarea Şcolii de Arte din or.
Basarabeasca, str. Naberejnaia 1 (Etapa V)**

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Costul utilajului				
1		Автоматический регулятор перепада давления д=15 мм (R206 C)	buc			1 834,000
	95175230	Автоматический регулятор перепада давления д=15 мм (R206 C)	buc		1 834,00	1 834,00
2		Автоматический регулятор перепада давления д=20 мм (R206 C)	buc			2 052,000
	74102589	Автоматический регулятор перепада давления д=20 мм (R206 C)	buc		2 052,00	2 052,00

**Obiect Replanificarea blocului lit.B a clădirii
Liceului Teoretic „A.Puşkin;; pentru
amplasarea Şcolii de Arte din or.
Basarabeasca, str. Naberejnaia 1 (Etapa V)**

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
1	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0150	m3			1 213,179
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7500	64,85	437,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8900	64,85	187,42
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	1 750,00	353,42
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	236,42	28,81
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 750,00	17,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2660	337,00	90,99
	2664102101126	Var	kg	0,1100	4,30	0,48
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	30,00	2,43
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 100,00	16,49
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8500	42,00	77,70
2		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m KИД-15 (0,38 м3)	buc			1 389,000
	26611230911	placi prefabricate pt camine KИД-15 (0,38 м3)	buc	1,0000	1 389,00	1 389,00
3		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu	buc			1 231,000

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 1,0 m, КЦ-15-6 (0,22 м3)				
	26611264332099	Placi prefabricate pt. camine КЦ-15-6 (0,22 м3)	buc	1,0000	1 231,00	1 231,00
4		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 0,7 m КЦП1-15-1 (0,27 м3) с чугунным люком	buc			864,110
	266264330911	placi prefabricate pt camine КЦП1-15-1 (0,27 м3) с чугунным люком	buc	1,0000	864,11	864,11

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Antreprenor: I I “Mester-Ghimisli”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.